
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001223903

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001223903
Esta información corrige a 2023-0001213316 por el siguiente motivo:
En el anuncio de licitación en la PDC donde dice: Título de expediente : PROCEDIMIENTO SELECTIVO
PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE MAESTROS  Descripción : PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA
EL INGRESO EN EL CUERPO DE MAESTROS.  Debe decir: Título de expediente : PROCEDIMIENTO
SELECTIVO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE PROFESORES DE SECUNDARIA  Descripción :
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE PROFESORES DE SECUNDARIA

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/educacionydeporte.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional.

Secretaría General Técnica
Dirección: C/ Juan Antonio de Vizarrón	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA INGRESO EN CUERPO DE

PROFESORES DE SECUNDARIA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000083272
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2K5OLWPGR6JGJ6AJCIDEHPY4JMGV3G22XWEULGMBKFO
RGV6J6X6XDYXUR5YBQ7OHNEH4CPKFEYLCKA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 6
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
79710000-4 - Servicios de seguridad
79132000-8 - Servicios de certificación
79540000-1 - Servicios de interpretación
92312250-8 - Servicios prestados por artistas que trabajan individualmente
30192111-2 - Tampones
30192153-8 - Sellos de texto
79800000-2 - Servicios de impresión y servicios conexos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: PROCEDIMIENTO SELECTIVO INGRESO EN EL CUERPO DE
PROFESORES DE SECUNDARIA: IMPRESION EXAMENES,

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 08:16:48 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTNjMGYxZDg3NTQ0NDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001223903

CUSTODIA, SELLOS, NOTARIA, CANTAORES, INTERPRETE
LENGUAJE SIGNOS

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	144.027,18 €
Importe de licitación (sin IVA): 119.117,50 €
Valor estimado: 135.431,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: IMPRESIÓN Y EMBOLSADO DE LOS CUADERNILLOS DE LOS

EXÁMENES PRÁCTICOS
Clasificación CPV: 79800000-2 - Servicios de impresión y servicios conexos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 49.679,58 €

Importe Lote (sin IVA) 41.057,50 €
Valor estimado 49.269,00 €

Notas: El plazo de ejecución se inicia el día de la firma del contrato, y hasta el
31 de julio de 2023

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: RECOGIDA, CUSTODIA,  TRANSPORTE Y ENTREGA DE DICHOS

EXÁMENES
Clasificación CPV: 79710000-4 - Servicios de seguridad
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 77.561,00 €

Importe Lote (sin IVA) 64.100,00 €
Valor estimado 70.510,00 €

Notas: El plazo de ejecución se inicia el día de la firma del contrato, y hasta el
31 de julio de 2023

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: SUMINISTRO DE SELLOS DE CAUCHO Y TAMPONES
Clasificación CPV: 30192111-2 - Tampones

30192153-8 - Sellos de texto
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 08:16:48 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTNjMGYxZDg3NTQ0NDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001223903

Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 9.631,60 €
Importe Lote (sin IVA) 7.960,00 €
Valor estimado 9.552,00 €

Notas: El plazo de ejecución se inicia el día de la firma del contrato, y hasta el
31 de julio de 2023

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: SERVICIO DE NOTARÍA
Clasificación CPV: 79132000-8 - Servicios de certificación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 605,00 €

Importe Lote (sin IVA) 500,00 €
Valor estimado 500,00 €

Notas: El plazo de ejecución se inicia el día de la firma del contrato, y hasta el
31 de julio de 2023

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: SERVICIO DE  CANTAORES Y GUITARRISTAS ACOMPAÑANTES
Clasificación CPV: 92312250-8 - Servicios prestados por artistas que trabajan

individualmente
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 6.050,00 €

Importe Lote (sin IVA) 5.000,00 €
Valor estimado 5.000,00 €

Notas: El plazo de ejecución se inicia el día de la firma del contrato, y hasta el
31 de julio de 2023

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: SERVICIO DE INTÉRPRETE DE LENGUAJE DE SIGNOS
Clasificación CPV: 79540000-1 - Servicios de interpretación
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 500,00 €

Importe Lote (sin IVA) 500,00 €
Valor estimado 600,00 €

Notas: El plazo de ejecución se inicia el día de la firma del contrato, y hasta el
31 de julio de 2023

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 27/03/2023 14:30
Lugar:
Servicio de Gestión Económica y
Contratación
c/ Juan Antonio de Vizarrón
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Teléfono: 955064172 - 955064137
Email: contratación.ced@juntadeandalucia.es

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 08:16:48 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTNjMGYxZDg3NTQ0NDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001223903

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 28/03/2023 18:00
Lugar de presentación:
Las ofertas se presentarán únicamente por medios electrónicos a través de Sirec-Portal de Licitación
Electrónica

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
La apertura de ofertas se realizará
por medios electrónicos a través
de Sirec-Portal de Licitación
Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 0367318a5f9685ec69e4ec9cd7c548c1914964f6f77341e43a53cdeef51438ca)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw2u5rRHSfw9j0PbQJxglnP1Z4n.pdf
(SHA-256: 4f82c70061ace3cc91a8180bfa59b33c06b69bf92331f1a519d6950a70e56c8a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 08:16:48 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTNjMGYxZDg3NTQ0NDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001223903

Publicaciones relacionadas
	2023-0001213316

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 30/03/2023 08:16:48 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTNjMGYxZDg3NTQ0NDYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


